- 1 -

2023 年２月 8 日

報道関係者各位

株式会社東急コミュニティー

東急コミュニティーが東日本大震災被災地復興支援イベント開催

ＰＦＩ事業で管理運営する参議院議員会館にて

２月 14日～16日の３日間開催

   株式会社東急コミュニティー（本社：東京都世田谷区、社長：木村 昌平）は、2023 年２月 14 日（火）から

16 日（木）の３日間、ＰＦＩ事業として管理運営を受託している参議院議員会館において、東日本大震災の

被災地 3 県（岩手県・宮城県・福島県）の復興を支援するイベントを開催いたしますのでお知らせいたします。

■ 東日本大震災被災地支援イベントについて

当社は 2006 年より PFI 事業「参議院議員会館維持管理・運営事業（第一期）」の SPC 構成企業として

14 年間管理運営に関わり、2020 年４月からは SPC 代表企業として第二期事業に携わっています。

「参議院議員会館」では、2015 年より東日本大震災被災地の復興啓蒙活動支援を目的に、被災地復興支援

イベントを企画・開催しております。復興支援の「絆」を風化させないためには、継続的な発信が重要だと

考え、これまでも食材の風評被害の改善や被災地の現状、復興支援の状況などの復興情報を発信してきました。

参議院議員会館における復興支援イベントの開催はコロナ禍の自粛期間を経て、今回８回目になります。

※右 2 枚は前回開催時写真

なお、本イベントは、東急不動産ホールディングスグループが 2011 年より行っている「復興支援 Project」

活動（http://www.tokyu-fudosan-hd.co.jp/support-project/）の一環です。東急不動産ホールディングスグループ

の一員として、今後も被災地復興支援活動を継続してまいります。

http://www.tokyu-fudosan-hd.co.jp/support-project/

 - 2 -

■ 参議院議員会館 被災地支援イベント概要

 （１）開催日時：2023 年 2 月 14 日（火）～ 16 日（木）

（２）会 場：参議院議員会館 地下 1 階食堂

（３）主 催：㈱東急コミュニティー

（４）協 賛：東急不動産ホールディングス㈱

（５）協 力：復興庁、岩手県、宮城県、福島県、㈱レパスト

（６）内 容：①復興庁によるメディアミックス事業の紹介

       被災地復興状況や、復興庁が風評被害払拭に向け実施しているメディアミックス事業の

     情報をパネル等を利用して公開

        ②東北３県ご当地料理フェア

        ③物産展

       ④被災地産の生花を一部利用したフラワーアレンジメントの展示

        ⑤その他関係資料の展示・配布

以上